1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2016  № 710
Валдай

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Международному дню семьи

В целях укрепления авторитета и роли семьи, базовых семейных ценностей, распространения положительного опыта воспитания детей в семьях, привлечения внимания к проблемам семей и в связи с Международным днем семьи Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести мероприятия, посвященные Международному дню семьи на  территории Валдайского муниципального района с 9 мая по 15 мая 2016 года.
 	2.Провести праздничное мероприятие, посвященное Международному дню семьи 15 мая 2016 года в 15 часов в киноконцертном зале «Мечта».
3.Комитетам Администрации муниципального района: по социальным вопросам, образования, культуры и туризма; отделу по физической культуре и спорту:
3.1.Способствовать привлечению внимания к решению острых проблем семьи, усилению адресной помощи, более тесному сотрудничеству государственных, общественных и благотворительных организаций в ходе проведения мероприятий, посвященных Международному дню семьи;
3.2.Создавать общественное мнение на повышение роли семьи в обществе, на формирование престижа здорового образа жизни, материнства и отцовства.
4.Утвердить прилагаемые план мероприятий, посвященных Международному дню семьи и состав координационного Совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню семьи на территории Валдайского муниципального района.
5.Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района провести аналогичные мероприятия и принять участие в районных мероприятиях.
6.Рекомендовать руководителям, председателям профсоюзных комитетов организаций и учреждений, председателям женсоветов учреждений муниципального района провести мероприятия с оказанием моральной поддержки кризисным, малообеспеченным семьям с детьми.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на   первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
8. Разместить постановление на официальном сайте  Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 06.05.2016  №710

П Л А Н
мероприятий, посвященных Международному дню семьи

	№
п/п
	Мероприятия
	Время и место
проведения
	Ответственный
за проведение

	1.
	Общегородская родительская конференция «Воспитание детей - забота общая»
	27.04
большой зал Администрации
	Иванова А.В.

	2.
	Круглый стол «Актуальные вопросы поддержки и сопровождения приемных семей»
	29.04
Семеновщинское сельское поселение
	Иванова А.В.

	3.
	Беседа со старшеклассниками на тему: «Здоровые отношения»
	апрель
	Усатова Н.Г.

	4.
	Конкурсные программы, тематические вечера, выставки-творческих работ

	24.04.-15.05
сельские Дома культуры
	Дмитриева С.В.

	5.
	Книжно-иллюстративная выставка «Совет да любовь»

	10.05.-15.05.
межпоселенческая библиотека
	Дмитриева С.В.

	6.
	Школа матерей на тему: «Здоровый микроклимат в семье- залог здоровья членов семьи»
	апрель
	Усатова Н.Г.

	7.
	Литературная викторина «Мальчишки и девчонки, а также их родители»
	10.05.-15.05.
детский филиал библиотеки
	Дмитриева С.В.

	8.
	Проведение тематических классных часов «Сохраняя семейные ценности»
	11.05.-17.05.
	Иванова А.В.

	9.
	Конкурс рисунков на тему: «Все начинается с семьи»
	11.05. в 15.00 часов ОАУСО «ВКЦСО»
	Майорова Е.Н.

	10.
	Игровая программа «Вся семья вместе, так и душа на месте»
	12.05. в 15.00 часов
отдел ЗАГС
	Смирнова Е.С.

	11.
	Конкурсно -развлекательная программа «7Я»
	12.05. в 14.00 часов
ОАУСО «ВКЦСО»
	Майорова Е.Н.

	12.
	Конкурсная программа «Яблочко и яблонька»
	13.05. в 15.00 часов кафе «Виктория»
	Майорова Е.Н.

	13.
	Спортивный праздник «Мы вместе»
	13.05 в 15.00
МАУДО «ДЮСШ»
	Савин С.В.

	14.
	Спортивно-развлекательное мероприятие для многодетных семей «Мама, папа, я-дружная семья»
	13.05
МАОУ «СШ №1 им. М.А.Аверина»
	Иванова А.В.

	15.
	Игровая программа «Семья опора-счастья»
	13.05. в 18.00 часов
ОАУСО «ВКЦСО»
	Майорова Е.Н.

	16.
	Районное праздничное мероприятие, посвященное Международному дню семьи
«Семейные посиделки»
	15.05 в 15.00 часов
ККЗ «Мечта»
	Дмитриева С.В.

	17.
	Работа со средствами массовой информации по освещению подготовки и проведению декады Международного дня семьи
	редакция газеты «Валдай»
	Лукьянова Е.В.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
   муниципального района
от 06.05.2016  №710

С О С Т А В
координационного Совета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Международному дню семьи, на территории
Валдайского муниципального района

	Рудина О.Я.
	– первый заместитель Главы администрации  муниципального района, председатель координационного Совета;

	Зехов Ю.Н.
	– председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района, заместитель председателя координационного Совета.

Члены координационного Совета:

	Андреева В.О.
	– директор муниципального автономного учреждения молодежный центр «Юность» (по согласованию);

	Галяндина М.А.
	– руководитель Новгородской региональной организации «Университет семейных отношений» (по согласованию);

	Дворцов А.Г.
	– главный специалист отдела по физической культуре и спорту  Администрации муниципального района;

	Дмитриева С.В.
	– председатель комитета культуры и туризма  Администрации муниципального района;

	Иванова А.В.
	– председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Лукьянова Е.В.
	– заместитель редактора газеты «Валдай» (по согласованию);

	Майорова Е.Н.
	– директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Валдайский комплексный  центр социального обслуживания» (ОАУСО «ВКЦСО») (по согласованию);

	Никифорова Т.В.

	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Савин С.В.
	– директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);

	Усатова Н.Г.

	– главный врач государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Валдайской центральной районной больницы (по согласованию).

________________________